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hebor leplezés
Túl a Dunán egy kis ma­

gyar falu temetőjében felavat­
tak egy magyar ember sírem­
lékét. Az avatóbeszédet Ma­
gyarország miniszterelnöke 
mondotta. És az ö beszéde 
nyomán a nemzeti közvéle­
mény elé élesen rajzolódott 
az utóbbi évtizedek egyik leg­
markánsabb, legértékesebb 
alakjának, nagyatádi Szabó Ist­
vánnak munkája, egyénisége.

Nagyatádi Szabó István Ma­
gyarország történelmének vég­
zetesen szomorú napjaiban lé­
pett a küzdőtérré. Kisgazda 
volt, mikor elfoglalta helyét az 
országházban; jóformán egye­
dül és elsőnek képviselte a 
magyar törvényhozásban a kis­
gazdatársadalmat. Forradalmi 
időkben — mondotta Darányi 
Kálmán — sokszor előfordult, 
hogy az idők sora valakit fel­
dob a magasba, talán azért, 
mert könnyű a fajsulya. Nagy­
atádi Szabó István nem ezek 
közül való volt, Ö anyagi ja­
vakat nem keresett, szegényen 
jött és szegényen ment el.

Nagyatádi Szabó István az 
egyetemes magyar nemzeti ér­
dekek védelmére uj erőket 
hivott életre. Azt a hatalmas 
politikai erőt, amelyet a nép 
nek benne összpontosuló bi­
zalma jelentett, az országépi- 
tés szolgálatába állította. Az ő 
szemelye a hazafias kisgazda 
társadalom erejét, munkáját 
jelentette s a kormány az or­
szág igazi érdekeit csak úgy 
tudta helyesen szolgálni, ha 
nagyatádi Szabó Istvánnak, 
illetve a kisgazdatársadalom­
nak vezetőszerepet biztosított 
a kormányzati munkában.

A siremlékavatást országos 
eseménnyé mélyíti az a tény, 
hogy az avatóbeszédet a kor­
mány elnöke mondotta s ün­
nepi gyászbeszédében hitet 
tett amellett, hogy bármiként 
is forduljon a sors kereke, 
sem a kormány, sem partja 
nem lesz hűtlen nagyatádi 
Szabó István eszméihez.

Mit is akart Szabó István ? 
Akarta, hogy az ország kis- 
gazdatarsadalmának gazdasági, 
szociális és kulturális helyzete 

megjavuljon, akarta hogy ez a 
nemzethüsegében soha meg 
nem ingott nagy magyar tár­
sadalmi osztály elfoglalja az 
öt megillető méltó helyet az 
egész magyar életben, hallassa 
szavát a törvényhozásban s 
egyik lenditökereke legyen an­
nak a politikának, emelyik 
nemcsak szavakban, de tettek­
ben is a népies nemzeti célo­
kat irta zászlajára. Nagyatádi 
Szabó István a huszas évek

Kocsi és vonat karambolja a jánoshalma-mélvkuti 
vonalszakaszon.

Súlyos kimenetelű szeren- | 
esetlenség történi tegnap a 
reggeli órákban a jánoshalma- 
mélykuti vasútvonal szakaszon.

A reggeli köd miatt korlá­
tozott forgalmi lehetőségek 
okozta szerencsétlenségnek két 
áldozatát jelenleg Bácsalmáson | 
kezelik és értesülésünk szerint j 
mind a két sebesült állapota | 
súlyos.

A háromnegyed tiz órakor 
Bajára érkező személyvonat 
alig hagyta el Jánoshalmát, 
mikor az egyik sorompóval el

Őszi gondok a gyümölcs és szőlőtermelés 
fejlesztése kapcsán.

Néhány héttel ezelőtt rövid köz­
leményt olvastam e lap hasábjain, 
mely szerény hangon, de keserűség 
gél foglalkozik azzal a ténnyel, hogy 
Btüa város gazdasársadalmának 
nincs olyan közege, aki tanácsot 
adjon, hí gyümölcsfát akar ültetni, 
hogy milyen gyíimö'cs termelhető 
leginkább a Baja környéki talajon 
és ezek közül milyen fajták diszk­
nek a legjobban?

Amit alább mondani fogok, nem 
irányul senki ellen. írásommal kap 
csolatban kerülni is szeretnék min­
den rekriminációt. Nem vezet semmi 
más, mint hogy ez égető kérdésről 
beszélve, segíteni igyekezzünk e 
bajon.

Nem kéidéses, hogy Baja kör 
nyékének homokferületei bor és 
csemegeszőlő termelésére, más te­
rületei, de a homokosak is gyű 
mölcstermelésre különösen alkalma­
sak. Az is kétségtelen, hogy Baja 

nagyvonalú agrárreformjaival 
beírta nevét a magyar törté­
nelembe, Nagyatádi Szabó Ist­
ván elindított egy olyan hatal­
mas agrármozgalmat, amely 
céljaiban, hatásában még ma 
is éltető ereje a magyar politi 
kának.

Most, hogy a nemzet hálás 
kegyelete erdöcsokonyai sirja 
fölé művészi síremléket emelt, 
a magyar kormány elnöke, 
Darányi Kálmán ismét bizony­

nem látott átjáróhoz egy kocsi 
érkezett, melyen két ember 
ült. A vonat akkor már mind­
össze 15 — 20 méter közelsé­
gében volt az átjárónak, mi­
kor a sűrű köd miatt a ko 
csín ülők észrevették a vonat 
közeledését és ahelyett, hogy 
a kocsit oldalt fordítva igye­
keztek volna a szerencsétlen­
séget elhárítani, közéjük vág­
tak lovaiknak és a vonat előtt 
át akartak hajtani.

A közben odaért vonat, da­
cára annak, hogy éles fütty-

város kisgazdatársadalma e téren 
sokkal nagyobb eredményt tudna 
elérni, mint a gazdasági és kulturá­
lis központtól távolabb eső közsé­
gek ga rdatársad ilma. I’t oktató és 
felvilágosító előadások tarthatók. A 
termelők munkája ellenőrizhető. A 
védekező, megelőző ténykedések 
egyszerre és hatásosabban hajthatók 
végre. Mindezeken kívül Baia szál 
litási központ, dunamellefti fekvé 
sénél fogva hajózási és vasúti vo­
natkozásban első helyen áll. Baja 
gazdasági egyesületek (megy.i, vá­
rosi) és gazdasági felügyelőség szék­
helye. Itt van a kertészképző in 
tétel is.

Nem különös e, hogy mindezek 
számbavételével sem tudott Baján 
jelentős gyümölcs és szőlőtermelés 
kifejlődni ?

Tudomásom szeriül a gazdasági 
egyesületnek a kertészképző intézet 
részéről egy intézet áll rendelkezé 

| ságot tett afelől, hogy a ma­
gyar kormány és a magyar 
politika híven kitart Nagyatádi 

j nagy céljainak szolgálatában 
és komoly kötelességének tart­
ja, hogy a kisgazdatársad.■Imát, 
amely a nemzetnek őserőtől 
duzzadó tartalékjait adja, elve­
zesse arra a magaslatra, a nem­
zet egyetemének az érdeké­
ben, ahová vinni akarta néhai 
nagy vezére, Nagyatádi Szabó 
István.

I jelzéssel jelezte közeledését, 
j látva a kocsit, — elkapta a 
I jármüvet és erős lendülettel 
lelökte a pályatestről.

A vonat azonnal megállóit 
és a kocsi súlyosan sérült uta­
sait felvette és Bácsalmásra 
szállította. A karambol miatt 
a vonat 15 perces késéssel 
érkezett Bajára.

A vizsgálat megindult annak 
megállapítására, kit terhel a 
szerencsétlenségért a felelős­
ség.

sére, aki az egyesület gyümölcster­
meléssel foglalkozó tagjait látogatja 
és tanácscsai látja el. Ez azonban 
kevés, nagyon kevés. Ilyen szakkö­
zegnek nemcsak a gazdasági egye­
sület tagjait kellene látogatnia, ha­
nem feladatát kell képezze Baja 
perifériás, épeu kisgazdák által la­
kott városrészeiben felvilágosító és 
tanító előadások tartása. Az elő­
adás után itt kellene közvetlen mó­
don a hallgatósággal megbeszélni, 
hol, merre van szőlő vagy gyümölcs 
termelésre voló alkalmas területe és 
ez. mikor tekinthető meg a helyszí­
nen. Bizonyos, hogy minden kerü­
letben akadna olyan lelkes és ügy­
buzgó kisgazda, aki a szakközegnek 
szívesen segítene munkájában. És 
ha kezdetnek mindez nem volna 
elég, itt van a kerlészképző intézel 
ambiciózus, fiatal intézőkara, akik 
biztosan és örömmel vennének részt 
ilyen munkában.



7. mi-.i'mb. . | |

;• é, pyhwert, női fehérneműt retlkillt, bőröndöt katoi 6, 
inoét ? ya!<$cestóöt, kewöt Eiwűi nw wárasitófcból ölesén 

REINHARDT DIVATCSARNOK
retefcm: 188 ásuíit. TaáellOA : 188.
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\ . ■! - föidmii-
vei • íi i o. ■. .. i y . : .;i !>i..-ár
a.-, a cé h. ' iC‘ b: drog
vilim • e -rii i !• x en se
gc. --.e. E cni I.-U Ba!í:
váró i n . • - J . . . ti ... 1 I^.z
Ug an. '..-gy .■ > ‘.ditá-.sal
foglall ■ > í é i . c?d . i nem i-oé
sz' .i • ■ ■ ■ ! >. í‘ \ • -d»(ar
8tid A tar.iiás
c ‘Ijabói ;■ íud■ .•!' i f j' t kell
b rm : i , 1 '■ ' ■ • <íyed- k
ül séi, nemesi >t, t | • d s ’t cs
él - * ! i r' d •!f.'<ően
bemi.); (-.ásA • • ' ivű! a szőlő
és ú-u .Ölc-t . .. ■ - '.i-.ül kér
té ni 1 íig.li f ig Eko/oia
k?'l Ámde < ' •< d ' '!■ 1 iteni
és ii.- , uiv c i k . a föld
m i. ". i . - - íi '--izo
nv c ■ voh 4. h gy ép- i
B . jáo ' .íi ■' ‘ f I 1 ■t' •■sz!- ép?ő
isti I'h'. É; ha 11. '■ . r. eHeső-
lé- B, á'Hv a ke t: • p'ö iskola
pr :■/'.• urnái 60 s • iék'g : ló’d
mii >. .• \ i k o: .• . . ■ ;•. k bt,oá
tandek rendi B.ezé. csupor-
40 s?ü i- r t . h í. üt? Baján, 
úgy kivo'n . h'g\ *■ 40
szazaink m --n.tJos ■ ’ VrtUol i<
ta tai; -' . i>n csup : '.ly.-.n gyű
mölcsc • ■ , melyei
B;> kórny -ken * 1 ip: >há ..:r. kitü 
nőén db > k. A cs-n-v sz, korcs 
CS'-im-l •». önyörl ! • g i'.’t-nni
sibmdők, mert ez.-- csak bajt. cs 
k‘ ríis ’gC* ckozíi. k . |í . -Jí-n ;i .

De ha a Lr-.'-iAr. ö i. Azét d 
digi f ' didiöre nern >-.ii egészen 
ke g u n Baja g-., d. 1 i; sadalmának 
szükségleteivel rmsl, hogy újabban 
jelentékeny í .rüleli t k polt minta 
faiskola létesítésére,elsőrendű köte­
lességévé válla b.j.-.i igények kié 
légitése. A vá’os vezetőségének, a 
gazdisági egyesületeknek, a gazda 
sági fe.ügyeleti hatóságnak össze 
keil fognia és arra kell löríktdnie, 
hogy azok a fajok I emeltessenek 
ki végre, melyek a E környéki 
talajt szeretik. Nem a okféleséget, 
hauein egységes fajták b< ‘.-/.élését 
kell szorgalmazni. E ’iiintafaiskola 
termelése és a termelés értékesíté­
se Baja város réséről e!|< nőtzendő.

És ha Eyen módon a teimelőuek 
a helyi viszouyoknak megfelelő, ala 
kilag is kifogástalan facsemeték fog­
nak rendelkezésére áll. ni, oda kell 
hatni, hogy a te lepítés, ültetés is 
szakszerűen történjék, a védekezés 
általánossá váljék, az elöregedett, 
elkorcsosodolt, beteg, fertőzött fák 
a kertekből kikerüljenek.

Propagandát kell kifejteni, hogy 

a ;■ íim' 1. sí i mtk’b"/ ügyszvietet 
és bizonyos fokú szk • rrelem szűk- 
s E- ti < b! i . /ónban körűi.'n

’ h .'ő. Az. ehhez, vdobhe-
ícs ’.j í ■ ■ íii e'ő- dá«ok u’iá-i ?ú;gö 
r r, bi i isit-ni kril.

N’.c'CS kf-ts Haitik, h 'gvh i a fec'i> k

3tOFOH0$al leöiótte a '.nadarasi szőiócsószt, 
mástal évi itesték.

T‘ gnap másodízben tárgyalta a
"i v •: • < G.u a ' Sándor m -

d r .-i fold.niws ügyé., aki lujjus 
14 én éjj I i-ó. ’ álhpti'b an meg'á

' ni >d a S. í Mihály c-ós.t. Sikaii 
Mihály kari t G 'ajszky doronggal

■ t' ói!.- cs ■ 'esi■■■■' több stjívos 7U
•1 d •' is •. j úgy h >gy Sik.arit a 

i kai ii '. b !t vinni.
G v ? ■ on s ‘ Ándékos <“<'•

; beröks i. > . !■ fí'.’iek bím.-éltével vá 
d- Eri a >.I. vényszí-k . (• keiül', ahol 
iiíass.i^ára • « Sika-i ' - 7 vkedős. b

i k iien vo': ,> i hivoikozva azzal vé 
dk ?lf, h. >y a v ’i ek‘?d •-s* n.-mis 
6 k-zd’e, 

a eabfeiP’ermelkes siafádoS
ííárdési? sjibó! áiltwttü a lakás-
reitoriráiás! jogi biztosítását a város résiére.

I

S/Oim>ru hí . i, hogy i-rnétvb-fi 
azzal e'éggé el nem i'cóh-‘’ő hely­
ette! k i! foglalkoznunk, mely szá­

raz szavakba öntve egye-u.knek nem 
jelent többet, mint hk nnizéiia ; 
míg másoknak a gondon ki-.íil el 
keseredést és szociális • I gíilellen- 
séget

A bajai háztulajdonosok «‘gv im­
már úgy látszik leküzdhetetlen fel­
fogását ostoroztuk csak a közel­
múltban, hogy kiadható lakásaikat 
üresen h-g j-dc, semhogy azokat 
bérbeadják lobbgyevmekes családok 
számára. A városi adóhivatalban

Óra-, ékszer-,
ezüst- és
tárgyak nagy választékban

Pattól (Páiciic^ Siklót
ékszerész, órás és müötvösnél.

Óra, ékszerjivílások, nj éksze­
rek, ötvös es és vésésí munkák 
szakszerű kivitelben és ol­
csó áron készülnek.

Baja, Erzsébet királyné-u 8. 
(Fopt temetkezési vállalat mellett).

megtörténnek, úgy Bója a gyű 
inö’cs és svő'őlermelés ‘.erén uzt a 
h ly- t fogú i (foglalni, melyei mél­
tói: nir-gérdi inel, melyre Icisgaz* 
t| .társ íd'.uná: ak r ;!e<tn< ! s‘'g‘ , Dll 

• • mu'lelli <'őnyös fekvése kiváló 
au predesztinálja.

A törvénys--.ék elrendelte a vádiolt 
> íme. llnpotáíiak u eg vizsga Iá‘-át es 

! az újabb tárgy ab st tvgnr.p t.tinó i 
meg. Dr. H rav.ghy L:S.do egyetemi 

| >i. ar f ör véiiyszéki o> vosszak ’ r«ő 
I:ijehnlellt', h'>?y G rajszky szabad 

[ akaratának elhatározó képességében 
i női !a o?oli.

\ nyomo ást lef-dytató Gyú'n <.í 
' ber ne c«e -dörtözsőriri...■( es íóbb

■ u kihal'j: 'á<a u an a (örvény
• zék a vád értelmében mo.ndo ;.a ki 
tiü’iösn.k Garajszky Mártont és 
másfdévi bóriö.'.rv Ítélte. Az iií.kt 

ni jogerős 

közei íiv.ii őieseu álló lakásb -je 
' lentést tartanak nyilván és ennek 

-'lenére nap iiíp mellett sokgyer- 
•i.vkes családok kerülnek az uicara, 
nem ju v.i l/dához.

Csak az. elmúlt napokban történi, 
hogy Mészáros Benő ti?gyermeki s 
ászt los bútorai áztak a Klapka 

i György es Síp utca sarkán, É« a 
i bútorok mellett ott állt a csalad 
! kétsegbeesve, mig a családfő a hi 
I vatalos helyeket járta, hogy család 

jál fedftl alá juttassa.
| Mészáros Benő, aki háztulajdo 
| nosáoak fi mondását az agus/lusi
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Kályhák
Tűzhelyek
Tüzel é sí es z kö z o k

Utry-nál
n '! i • E.. scl-'j l-'

T irtó..: 280.
a«e=s: «c™=íj= s »
oe«>Vi'dh■ Ifo *• d’ c< ,|.
. -.ic jnc • .' várost lakás ti1 de 
tíz. c m 1 nek h '( •' <■ • ni:. d-r,ü't 
elu’ '1 ;•••■ i ' ' így i ií d- .i a 
n.M b -íi ni-fO L-d, !-)■ dv ' ■.

, u c i . i lj ■ « -. -
A vá-oshá?ár< idd:?’. '- v . . lü.s.-g- 

:iioí jutintták a c r.i: dói. De 
: > ?. cot rés. rm-goldís. \ v.-/.o 

ciaíis lör-kv- - i sok. ■ kos 
. csaUdck elhelyez.' I ilifHöleg erő 

teljesebb lendületet kivA- . : mi 
abb ; látjuk ;;z lyedíili uö.! ; biz­
tosit >ni kellene i i.íros r >■■■. r-? a
k.Kí si »it • iráiási jf'goi.

Tudjuk, hogy ( a jo>. bi - iosi ást 
es ik a v'gs. tiiiség ment i<i E'ihez 
p- dig ut?v vo’jük --b i kezlüíik A 
.uag-.c-r jiivő, ; nvtty feltámad . iiile 

. a gveíin.b.p. mi ákban él. És ami­
kor .gyke elleni kü d í. ,n terén 
a sokgy>ií mekcs cs-Jád■.•!:!; <I szem- 
ben követendő nvev elzárkózást 
(; p >.s/táljuk, úgy véljük a végsziik- 
s'- ; ni -ntesitő indokát is megadjuk.

C ii íjő t
felnútiek és gzermekeltnuk 
is minden tsénynsk és 
pénzurcánali megfelelőt 
szavat osságai árusít

FISCHER PÁL r.-t. BAJA 
Fenyvesi cipörahtára.
Nézze meg kirakatainkat!

Eüitét*®^ egy okirat­
hamisító vadházas- 

párt
Özv. Riszlics Voiszlávné, Schilli 

Maiia vaskuii asszony és volt vad- 
házaslársa Lakatos Márton magáu 
okirat, közokiralhainísítás és csalás 
büntette midit állottak a törvény­
szék előtt, nicit egy váltó utján 
szerzett pénz kölcsnuzésénél több 
ízben idegen neveket h imisitottak. 
A váltókölcsönzés az asszony föld­
jére történt, amelyre szüleinek ha­
szonélvezete volt Riszticsné és La­
katos, hogy a pénzhez hozzájussa- 
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mk a szülők nevét is ráírták nz 
ol. "'■O«-rt.

\ 'i i vér;y*zek i.u-.gá <ioki-• h m,i 
sít s bíinlel: • li'-n és közoldr 'harni 
silós vél :■■(■' ?b.- i m.'f (intta ki őket 
büuös’u' s fei. .. 2 2 h ■■ pi
f.j^Lázhüolfiösl  ' ...hnH m » ,juk. 
Az i • I' I néni jogeiö.-;

A gimnázium Széni fclűjos 
Máriafco^fegáúójáaalt nagy 
tikéra Szent tinr® iinnep-.’ge.

Pén >■!: ■--•■ tartó l i • > ■ ■>.
S ? ■ ■ • > I • ••« M í . i - k ’> m r ■ .» ■. có- .
i. .. v sít - ’ • ■ S ■■ni 1 ü,> < p '
az inté. fi di i • .nenen, ni 'y 
<dh előírva /.sulit ';;-i,i meglelt.

Az iljusij /■ '•ekír nyitánya u' u 
Abonyi Jó.»;íI V!H. c t. ! nd’hel'v 
sz. v>lta ‘I A^.-iiui Lás/ • Lnieh'i 
ctg c. mi kölle . ■ >, maid az. if
i'j.-üi ••n-'kl • r r«i;<!.i Mös-.ntr, 
I . . ■ c.-1:h' v Pia c < -:i ’ i <?; s ■ • .?>■• f

ti ..fi; -is ...ik-n •■!. Aíian 
S'- nbz'ó ■' R.' -d esi líi-nn-’/iu .á 
r ó < ig-i.’í! f"! ' >'.'i .! 4 . ' í-'-f p-
I»pv7f>d’ ni •'« ’> t. .n\i S'<>h-5 V-s
I“.'j5yi ■ í ‘i-i ''.('■ve -p/pit, iiajd 
Pu ’ p J '■■ í V, O. 1 .■ i v ,i.-( : u an
;>z ifjúsági éne- t.-•• in -liszári ■ -Ária 
be a dis s íí <■ p-> •.

te^délutánja.
A Mr - mind, ti h S első i-iinr 

löl » ‘rtj • házi i••.>■!>■ u i t .A 
u\ ni s. iinri óta .•>/ k I ■!» • hó 9 . i. 
vo!', nagy sikert ele.'l inti - rral 
Halmos G-’záne mélyái.r ■■ . ’ .
gy. d dókat ‘‘n-k.-.t i k<>*. 
gyö'ixöíü S’Opr !»> inrl..;i!< .0
a Mao*-/ sékni/ tetőéi , d.- beö! 
lül!e a í...t Jv.'ló, z c. ’i.li 

November hó 10-én és 11-én

Az Jj szezon legizgalmasabb ttémfilmje

Hatalmas, izgalmas kémfilm 12 felvonásban.

Főszereplők :

Lídia Baarowa, Mathias
MHda Körber és Nikolaj KoSim.

Kiegészítés :

Kisdedek olimpiája kulturfilm és 
Fox híradó.

;Jalók szivét is. Többszőr t.i.gu’iuló 
k-llit s lap -;a| ti-mapelh k a kök d 
veit el-'.-d H

Há/i .ss.-onyok ■•<>'• -k: R yő; /ej 
Sánd-irn.’ ■ s S < ■ , r .1 • - íné * 1 
o-d. • Mn .... r [• c j{(

i vitéz M d r y .)■ ö ■■ '■ tár
’i T I ■ ’J in-' ügy v. I -nő ■•.

A l’ ; 1 dü'efes bt s» dd-. I niu
, a' /olt !>-• pintér Imre m. ■ n' k, a 
I M r .■ >. fő’ l-’t j j?. (J -na László
I Ág • s ';iö > c Ls u .• ifvtitnölcs- 
! i .ról ! i ott 5-dúst, szem
1 ' !ö t i r vt , bel’-rjes pazdálko 
| dást . rt !:ob; i »;d. jvis m.yokai.

A ' <■ n r< ; i l ' t!* , hogy b-'-d-
1 vánvh f >g .;,p , p()|-
, gáreii f rh . jt.’ i 'ssH. Ezt az elnök- 
; ;-’.2 v I <■ • ( a* h riy/ti yozásá 
I va‘. *'■ '■ •-!‘ mí'.ttrn hó u'olsó h • íö 
I lL'n ■''g.i Hon ik s azon mm-
I d-n víí.joga v.<o
j e öz -les b. i 'en és . - i' ül.

A sz p s ■ önl-an m gi 1- i.t
ii !•-, m.ngula b >i ma ■■ di
| egvü<t a - e; i mább \ |«?<j|.öze
‘ h b ' ■ d "ti ' .i d ce ■ b r 2 =u

Éwágytaiansásnai.
fi) oiKuhurn, gasitrihus lámái, 

; b^lrekí-d s észlési i en x /je.--< g-
\ ru>l, an'agcseri’tat’ciroknál csalán- 

'•áiil^nvi ps bánn.'ziii'lpr ,-,éi a iet 
m‘szeles ,tfren nt iíns&V' es riiriz 

. rendb ’iozzii geomor es a Ivek 
m':/? ..ó' rppgszob. ditia (I l“*,Pl
a i?';’. .?nro hadó (t.i vágóhídi.
A: uiu ■sludof nv s.-órnos u'f 'róje 
rnegállopíioita, hogy a Ferenc Mise? 

I ui’ abszo!ol megbirhata hashajtó, 
1 s ezé'! a ' érnédöszi ivek rnegbete- 
ged’ ‘ '■ el' ■ !•>/ állor.d-áan
alru 'i Ka de io meg or
vosd

Iá SwIí;í3c4
>ty-.í'l;s*rrlöí, inget, ke. , 38, 
Ííf---. 'bit ! aftttss null ijí, 
ntó-.. iH-'t />-
lasztéitbsn

FiSCMEK P-U r.-í. 8 " J A 
divWJzletéban

m ‘ ores
h re ■ ei Imi

> - -r'.d 
t őriéit.

V..s:<í/ J.;; > d‘Iliién knn\en vrg’P
G'.l.'bí ,í’‘ ha: í uér,>s r >r ‘ de - , i
r , volt u lei i’zh 'lmt a ’idaimi
major ildva

Fn , i I le •n ihn-é-k József
ui t d Imi . ■ Plédek C (■ / rlj.rhf, rí a
Ijjían.

; : i’d- 'r'i m-ni jó szem 
a szí'óz Vasi/ritap

d'luh n i: minit szé l Jkozolt öss :■ <
a i- él ■ ;.í. p -. A i •!.: hevében
/•../. .i’ :• r mötte fejbe Idényéi.
ko1, a "i^zn ■ tor gépi ■.;■ •o'\t ron
!(>■: er rn.-.ii ö:te Foki'-a A go-
lyó ■ rr-’r.c. ■ r <> nem ‘uhi b.

s most ío’vdr a revol
’ .abín u ngy'ébi .1

íiiízuig^ k<iirí«dt.zí'ye!4 a
űiöü a városmíil és a 

Vám&{ky ?n'>l D;. L tinovi’s János 
t'>isp.'i< v.> t---n J a ti*../.; 1 ő I-. iil- 
d^.'-óg ’>■ ' S r.l 13 -<• d 1
■•'iV f i 12 ó ■■ l-'ir foua-ii;.. A v r 
ti-- ;-i/ od i lo■ <• *• -i’d i 1 is;’-g lr
fo.‘. dl í.t; lf nii'.il már í--i -lük, 
u paim. fi a rop ,n d :h.löt' 10 Óra 
kur I-

— Há !3$Sá!£J. S.-omóier Giit'i és 
vi. - ' C’-öa'i y lován dr. >? hó 13 an 
d Inlan 5 órakor L'rtiák esküvőjü­
két a be ráro .i plebániaö'mplotnban.

HarangszeiHelés Csákiján. 
Vasárnap díszes ünnepség boreleben 
szenteltél/ fel a csálaljai templom 
újonnan készült harangjait. A ha- 
iangszentelést Teinay György espe­
res végezte.

| Tartóshullám és
| hajfestés mestere

iKe^ény hölwfodrász

Eljegyzés a Percze! család- 
b.Tn. r.'.clt P. rezei Béla tusz.r-g. 
yy-’:..si li-pvir ló, B es niegr < es 
Bá • -olt lói- rrvnralr Kiír , leá 
mru jiijyx.n Tomcsányi T.tnás, 
’i > ■ nvi Kál iián áll nililkár íi.i.

Pintér Imre cnérBSii elS- 
s.rJjsa a íf’rjánysiéken. M», szvi-
dán d'iu 1 4 ■ .! .-• a l< : > ény
Síé, I C i i ■■. é 'én Pintér Imre
in.: Ilő'í. f.! jysz ki 82 kértő,
. A - chnAa f löd -ér -k jel.•olft-
■i z • g • o jáialábon" ci-’i

mcl 1 r dós-.

vérHy&r.mnál -.-s 
•jcikí.rihK^si xavaroknái nggol 
■dig\oa o' ■ a cjv kis pohár toimó-

■ „Ferenc Júxstf1 ‘ kfs^riii'iz 
nagyon j.Jiesr, mert a beleket min 
d m geróái le.s itpá/ül kiiiri i, az 

. em öz' / i.tó:,-■‘izdii;--:, az anyag 
i c -or -l :.lf, ■< ,g.„ kelienips
1 l.örerzetet teremt. Kéidszze ni< g or- 
; VOti'.il.

Újítva as iá a bajai téli 
kikütőbfi. A Karom á du-na 'c-rko-

' k k■'.'■! k/i,4.• s I.Oltási

i . .' i - . ncdei

’i- . . s i Kikö'ő sr:-.b.iddá >é- 
v j cs • '<’fti|jgé..'i'>n és nz a 

’ c: ii , hop.v a kikölöbe v jIo b. ju 
a h <.i- bt'< vi/áilas * —!éíi 

s?in gy - n a’ dalya.
ingyen "itó/om egv évig re 

; ! h'i vámm vnsáro'j'!. Ne
I : ' p-.pg:' zsehc-.i’k,
g)>‘ :i etséi kézből, r : ni ólján a bö- 
réi.idö rn.'l. Túra börihídö.s és bőr­
díszmű srak.'i lel Haja, Eötvös u’ca
1. a Farkas és Márkó céggel szem

! hon.

— Elveszett fcerökpár igazol* 
V3ny. 3/ ..ily L.szló Eíudap stí üt 
18 s . I ii ; i o« nevére l-.ialiPolt 

; ke. ék pár bt'jé’lenlő igazolvány el- 
| v. s F. i.of.A a tn g áláiét, hogy 

a törvényéi köve kezm^nyek terhe 
alatt a rendőr ■ •■pl! >: yságra szolgál- 
trlSS I í'i*.

ft^ghörapta a kutya. Turda 
‘ P ■ • !' I' -tnőrí a tegnapi napon a

Tűr: Islván laktanya íiőft, Glián 
■ Sa.-dur napszámos Tanya 9 szám 
' tdalii lakos kutyája megharapla. Az 

oljárás rne-rif dúlt
— A üedölt góré élpusztitotta 

egy gazda állatállományát. A 
Gyár utci 12 számú ház udvarán,
— rntly ház Ritz Mátyás tulajdona,
— összedőlt tgy góré mely azalat 
‘a elh ly< zett istállóban egy tehenet, 
egv bor jut és öl sertést elpusztított.
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SPORT
A bajai alosztály bajnokságának 

állása a november 7iki 
forduló után.

1 DVOGE 9 9 — — 31:8 18
2 TSE 9 8 — 1 34:10 16
3 BMOVE 9 5 3 1 22:12 13
4 BTSE 9 5 2 2 34:13 12
5 NSE 10 5 2 3 34:16 12
6 BTK 9 3 2 4 19:29 8
7 MTE 10 3 2 5 18 30 8
8 RSE 9 2 3 4 19.24 7
9 KSC 9 2 2 5 12:32 6

10 Bácska 9 2 — 7 11:19 4
11 BMTE 9 1 2 6 8:27 3
12 KAC 9 — 2 7 4:25 2

A vasárnapra terveze ti Kapcsvár
—Baja városközi válogatott mérkő 
zés elmarad, meit az esőbiztosítást 
november hónapra az intézetek 
egvike s< m vállalta. A beállott 
ross'időre való tekintettel, ilyen 
nagy anyagi rizikót az egyesületek 
nem vállalhattak és ezért a mérkő 
zés I avaszra marad

Az így felszab- dúlt vasárnap sem 
marad sportműsor nélkül, mert dél 
előtt fél 11 órakor a RSE—BMTE, 
délután háromnegyed 2 kor pedig 
a Turul—Bácska előrehozott baj 
noki mérkőzések lesznek lejátszva. 
Mindkét mérkőzésre egv jegy ér­
vényes.

Megrendelésre hashoz szállítunk
Értesítés!

A volt Grünftlder féle 
vendéglőt Kossuth L. 
utca 18. szám alatt meg­
nyitottam. Figyelmes ki­
szolgálás. Fajborok. Szi­
ves támogatást kér

Mavasréti Pál.

MoadoBllvsny 
Töríiütözöiarió 

Gyógyszerszekrény 
Ernyőtartó, lábtörlő

előnyösen beszerezhető

ál t r y-nál

hasáb, gömb és aprított tűzifát,
la száraz áru.

Régi, megbízható beszerzést forrás:

Wiesel Sándor és Fia
Városi iroda: -r i r <nc Tüzifalelep:Haynaldu.13. 42-Telefon -195. Jánosi ut

Dr. «f? $ ?. ¥ UH8L

szolgálatot társ 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
New. 846! nov. 15 ig 

GYARMATI EMIL 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

gyógyszertára.

romtatváoyok

BAKANEK és GOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BAL! MEGHÍVÓK 

NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

kádfürdőiNemzeti
Szálló

naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség

r e n d e S k e z és é r e állanak!

Saját érdekében
mielőtt retfk Ült vásárol

nézze meg kirakatomban

Túra
böröndős és bőrdíszmű szaküzlet 
BAJA. Eőtvüs-u. 1. (Faikas és Markó 
füszerkereskedéssel szemben)

■n

I 

a<

Minden igényt kielégítő íjlOZBÍk ÉS
cementlapok. betonárok, 
míikőmimkák, síremlékek 

legmodernebb kivitelben,
valamint befon és műkőmunkákhoz az összes anyagok |

legolcsóbban beszerezhetők: i

iJAIésDELY
cementárugyárban

Baja, Világos-utca 8. szám. — Telefon 2- 25. 
Kedvező fizetési feltételek. Gyártmányainkért szavatolunk.

Szenzációs olcsó könyvvásár!

Ha tűzetését
olcsóbbá akarja tenni, M
használjon drága fa he w
lyelt kiválóan alkalmas é

DOROGI [j

SAJTOLT KOKSZOT |
DOROGI R

T0JASSZEHET
Legmagasabb hőértékü gázgyári koksz n

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva. |l| 
Ak c rnüía, akác-oszlopok minden meitlber. M

6r ii n h ú t és Tá r s a *
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160. w

Nyomatott Bakanek es Goldberger könyvnyomdáiéban, Báján

Gazdasági könyvek:
Nyúl és kecsketenyésités, lólenyész, méhészet kötetenként 80 f.

ANGOL, FRANCIA, NÉMET könyvek hasonló filléres árakon 
u a íj v választékban!

HALÁSZ-KDNYVUZLET
Kos«u’h L“j<is utca 2. szaru. 
(Pollák butorraktár mellett )


